
 
INFORME OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE ALGODÃO DE JANDAÍRA - PB 

Órgão oficial do Município de Algodão de Jandaíra - PB, instituído pela Lei Municipal 15 de 08 de Abril  de 1997 
 

Algodão de Jandaíra - PB, Sexta - feira, 07 de Agosto de 2020 – Ano XXII – Nº 612 
        www.algodaodejandaira.pb.gov.br 

 

Prefeitura Municipal de Algodão de Jandaíra - PB 
Rua Francisco Braga, S/N – Centro – Algodão de Jandaíra-PB 

 

PREFEITURA MUNICIPAL 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA 

  

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP00040/2020. OBJETO: 
ALCOOL GEL 70%, PARA O RETORNO DAS ATIVIDADES PARA USO 
NAS UNIDADES DA ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS/SERVIÇO DE 
CONVIVÊNCIA/CONSELHO TUTELAR). FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º 
da Lei Federal nº 13.979/20 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: 
Secretaria de Ação Social. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 07/08/2020. 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA 

  

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00040/2020 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00040/2020, que 
objetiva: ALCOOL GEL 70%, PARA O RETORNO DAS ATIVIDADES 
PARA USO NAS UNIDADES DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
(CRAS/SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA/CONSELHO TUTELAR); 
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 
FARIAS COMERCIO VAREJISTA DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 
8.295,00. 

Algodão de Jandaira - PB, 07 de Agosto de 2020 

MARICLEIDE IZIDRO DA SILVA – Prefeita 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: ALCOOL GEL 70%, PARA O RETORNO DAS ATIVIDADES 
PARA USO NAS UNIDADES DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
(CRAS/SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA/CONSELHO TUTELAR). 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00040/2020. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Algodão de Jandaira: 
02.100–FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
02100.08.244.2007.2078 – MANUTENCAO DO IGD–SUAS 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até 
06/10/2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Algodão 
de Jandaíra e: CT Nº 00068/2020 - 07.08.20 - FARIAS COMERCIO 
VAREJISTA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 04.923.356/0001-58 - 
R$ 8.295,00. 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA 

  

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP00039/2020. OBJETO: 
MEDICAMENTOS DESTINADOS AO TRATAMENTO DE PACIENTE 
ACOMETIDO COM O COVID–19 DO MUNICÍPIO DE ALGODÃO DE 
JANDAÍRA. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da Lei Federal nº 13.979/20 e 
suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Saude. RATIFICAÇÃO: 
Prefeita, em 07/08/2020. 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA 

  

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00039/2020 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00039/2020, que 
objetiva: MEDICAMENTOS DESTINADOS AO TRATAMENTO DE 
PACIENTE ACOMETIDO COM O COVID–19 DO MUNICÍPIO DE 
ALGODÃO DE JANDAÍRA; RATIFICO o correspondente procedimento e 
ADJUDICO o seu objeto a: FARIAS COMERCIO VAREJISTA DE 
MEDICAMENTOS LTDA - R$ 16.954,00. 

Algodão de Jandaira - PB, 07 de Agosto de 2020 

MARICLEIDE IZIDRO DA SILVA – Prefeita 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALGODÃO DE JANDAÍRA 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: MEDICAMENTOS DESTINADOS AO TRATAMENTO DE 
PACIENTE ACOMETIDO COM O COVID–19 DO MUNICÍPIO DE 
ALGODÃO DE JANDAÍRA. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de 
Licitação nº DP00039/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município 
de Algodão de Jandaira: 02.090–FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
02090.10.303.2006.2033 – DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS A 
PESSOAS CARENTES 3390.32.0000 MATERIAL DE DISTRIBUICAO 
GRATUITA. VIGÊNCIA: até 06/10/2020. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Algodão de Jandaíra e: CT Nº 00067/2020 - 
07.08.20 - FARIAS COMERCIO VAREJISTA DE MEDICAMENTOS LTDA 
- CNPJ: 04.923.356/0001-58 - R$ 16.954,00. 


